
1

listopad přináší do našich lázní jedinečnou atmosféru 
podzimního klidu a pohody. Příroda kolem nás hraje 
všemi barvami a to je ten správný čas, kdy bychom 
měli zpomalit, zamyslet se nad uplynulým rokem a do-
přát si chvíle regenerace pro tělo i mysl. V Lázních Dar-
kov můžete využít lázeňské programy, které vám po-
mohou načerpat novou energii a připravit se na nad-
cházející zimní měsíce.

Naše lázeňské procedury v kombinaci s léčivými 
prameny a individuálním přístupem personálu vám 

nabídnou maximální komfort. Ať už přicházíte za zdravotní péčí nebo za odpo-
činkem, věříme, že se u nás budete cítit jako doma. Nezapomeňte také využít naše 
wellness procedury a balíčky.

Děkujeme, že jste si pro své zdraví a relaxaci vybrali právě Lázně Darkov. Těší-
me se na vaši návštěvu a přejeme vám krásný podzim plný odpočinku.  

Ing. Pavlína Filipi, generální ředitelka

Rehabilitační sanatorium · Historické Lázně Darkov Listopad 2024

LÁZEŇSKÉ   NOVINY
Vážení klienti, milí hosté,

Vážení hosté, rádi bychom vám 
poskytli ty nejlepší služby a zážitky 
během vašeho pobytu v lázních Darkov. 
Proto bychom rádi vyslyšeli váš názor na 
možné nové aktivity a kulturní pro-
gramy, které bychom mohli zařadit do 
naší nabídky.

Máte zájem o lázeňský kvíz, kino 
v kavárně nebo jiné kulturní akce? Dejte 
nám vědět, co by vás nejvíce potěšilo 
a co byste rádi v našich lázních zažili.

Prosíme vás, abyste svůj názor na-
psali níže, vystřihli a vhodili jej do 
anketní schránky nebo nám svoje tipy 
napište na info@darkov.cz. Vaše zpětná 
vazba je pro nás velmi cenná a pomůže 
nám dále zlepšovat naše služby.

ANKETA

Vánoční pobyt
v Lázních Darkov

Rehabilitační sanatorium
23. 12. – 28. 12. 2024 · 6 dní / 5 nocí

Pobyt zahrnuje:
» Ubytování na 5 nocí
» Plná penze – snídaně formou rautu, 
 oběd a večeře výběrem z menu
» 3 lázeňské procedury
» Štědrovečerní večeře a dárečky

Lázeňské procedury:
1× Oxygenoterapie
1× Přírodní jodobromová koupel
1× Relaxační aroma masáž částečná
Bonus:
3× Vstup do bazénu (1 hod. / den)

Cena: 10 900 Kč osoba/pobyt

Silvestrovký pobyt
v Lázních Darkov

Rehabilitační sanatorium
28. 12. 2024 – 2. 1. 2025 · 6 dní / 5 nocí

Pobyt zahrnuje:
» Ubytování na 5 nocí
» Plná penze – snídaně formou rautu, 
 oběd a večeře výběrem z menu
» 3 lázeňské procedury
» Silvestrovská večeře a kulturní  
 program

Lázeňské procedury:
1× Oxygenoterapie
1× Přírodní jodobromová koupel
1× Relaxační aroma masáž částečná
Bonus:
3× Vstup do bazénu (1 hod. / den)

Cena: 11 100 Kč osoba/pobyt

Více informaci na webu www.laznedarkov.cz nebo osobně na recepci.



Nevztahuje se na akční nebo již zlevněné procedury.

Sleva se vztahuje pro klienty 
na pobytu delším než 8 dní/7 nocí.
Lze využít na 4. patře budovy B, 

Centrum regenerace.

SLEVA 15 %
NA DOKUPOVANÉ PROCEDURY

35 000
Minimálně tolik pacientů postihne 
v ČR každý rok cévní mozková pří-
hoda. A toto číslo bohužel každoročně 
roste.

Ischemická cévní 
mozková příhoda 
(iCMP) – „pravá“ 
mrtvice
Při ischemické CMP je v mozku naru-
šen krevní oběh. Příčinou je obvykle 
krevní sraženina, která zablokuje ně-
kterou z tepen zásobujících mozek. 
Tato krevní sraženina se může vytvo-
řit (a často se i vytváří) mimo samotný 
mozek, např. v krční tepně nebo v srd-
ci a krevním řečištěm je pak zanesena 
do mozku, kde zablokuje některou 
z jeho cév. Krevní sraženina může 
vzniknout i přímo v mozku. V obou 
případech je důsledek stejný: nervové 
buňky nejsou dostatečné zásobovány 
kyslíkem a živinami, a proto odumíra-
jí. V závislosti na tom, která oblast 
mozku je postižena, se pak vyskytují 
určité neurologické příznaky, mezi 
které patří např. jednostranné ochrnu-
tá, poruchy řeči nebo zraku.

Hemoragická cévní 
mozková příhoda 
(hCMP) – „krvácení 
do mozku“
Při této závažné události vstupuje do 
mozkové tkáně pod vysokým tlakem 
krev z prasklé cévy, která byla větši-
nou poškozena aterosklerózou. Tento 
typ cévní mozkové příhody se nej-
častěji vyskytuje u lidí s dlouhodobě 
vysokým krevním tlakem. Příznaky 
jsou podobné jako u ischemické cévní 
mozkové příhody, jednoznačně je od 
sebe odlišit může pouze lékař, s využi-
tím speciálních zobrazovacích vyšet-
ření (CT, MRI).

Víte jak poznat 
příznaky mozkové 
příhody?
Povislý koutek

Požádám člověka aby se 
usmál. Je patrný pokles 
ústního koutku nebo 
očního víčka?

Ochrnutí končetin
Zvednu mu ruce do 
předpažení. Nemůže 
udržet obě ruce ve stejné 
výšce a jedna nápadně 
poklesne oproti druhé?

Porucha reči
Zeptám se ho, jak se 
jmenuje. Odpovídá ne-
srozumitelně či má potí-
že s porozuměním?

Volejte 155
Postiženému bez-
odkladně zavolejte rych-
lou zdravotní pomoc.

V rámci našeho Odborného lé-
čebného ústavu se specializujeme 
také na rehabilitaci po cévních 
mozkových příhodách
Návrh na OLÚ vypisuje buď praktický lékař nebo lékař spe-
cialista, v tomto případe neurolog. Nástup je možný po ode-
znění akutní fáze nemoci. I zde hraje roli čas. Včasné zahá-
jení rehabilitace má zásadní vliv na vývoj zdravotního 
stavu pacientů.

2 3

LÁZEŇSKÉ NOVINY LÁZNĚ DARKOV 11/2024LÁZEŇSKÉ NOVINY LÁZNĚ DARKOV 11/2024

3

LÁZEŇSKÉ NOVINY LÁZNĚ DARKOV 11/2024LÁZEŇSKÉ NOVINY LÁZNĚ DARKOV 11/2024

Cévní mozkové příhody
Poznáte příznaky? Víte jak reagovat?

Sledujte nás 
na sociálních sítích

� 
www.facebook.com/

laznedarkov

�
www.facebook.com/

groups/laznedarkovsku-
pina

�
www.instagram.com/

laznedarkov.cz

na naši webové 
stránce

www.laznedarkov.cz

nebo objednávejte 
a nakupujte 

v našem e-shopu
eshop.laznedarkov.cz

Trápí Vás bolesti?
Máme pro Vás řešení!

Nová technika ošetření
pohybového aparátu s pozitivním efektem pomocí 
vstřebatelných biodermálních nití z polydioxanonu 
(PDO).

Indikace:
✓ Bolestivé stavy a přetížení
✓ Lumboischiadický syndom
✓ Bolesti krční páteře
✓ Syndrom zmrzlého ramene
✓ Následky úrazu
✓ Zvýšení výkonu u sportovců
✓ Syndrom karpálního tunelu
✓ Následky po infekci Herpes Zoster
✓ Nestabilita v kotníku
✓ Bolesti kolena
✓ Kontraktury
✓ Periferní obrny nervů

Více informací
na centrální ambulanci budovy B
nebo na telefonním čísle 596 37 2234.



4

LÁZEŇSKÉ NOVINY LÁZNĚ DARKOV 11/2024

Každou sobotu · 16:00 hod.
Bohoslužba, Římskokatolická farnost

Každou neděli · 10:00 hod.
Bohoslužba křesťanská

4. 11. 2024 · 18:30 hod.
Lidová hudba – Rozmarýn
Vstupné: 50 Kč

14. 11. 2024 · od 18:30 hod.
Divoké kočky – travesti show
Vstupné: 150 Kč

15. 11. 2024 · od 18:30 hod.
Přednáška – Historie hornictví, 
Karviné a Lázní Darkov
Vstupné: Zdarma

18. 11. 2024 · od 18:30 hod.
Cimbálová muzika – Veselky
Vstupné: 50 Kč

21. 11. 2024 · od 18:30 hod.
Cantabo – sbor
Vstupné: 50 Kč

Prodejní akce:

4. a 18. 11. 2024 · od 7:00 hod.
Šperky
6. a 20. 11. 2024 · od 7:00 hod.
Vonná keramika
14. a 28. 11. 2024 · od 7:00 hod.
Mýdla a textil

22. 11. 2024 · od 20:00 hod.
Na stojáka! – Stand-up
Vstupné: předprodej na recepci 300 Kč, 
na místě 350 Kč

25. 11. 2024 · od 18:30 hod.
Kytice operetních a muzikálových 
písní
Vstupné: 50 Kč

28. 11. 2024 · od 18:30 hod.
Senior bez nehod – Divadelní 
přednáška
Vstupné: Zdarma

Kompletní program 
kulturních, sportovních 
a jiných akcí ve městě 
Karviná najdete na: 
www.karvinainfo.cz

LÁZEŇSKÁ KAVÁRNA 
Rehabilitační sanatorium, 
budova D, 2. patro
Každé úterý · 18:00 – 22:00 hod.
Taneční večer – k poslechu a tanci 
hraje kapela UFO
Vstupné: klienti lázní 50,- Kč, návštěvy 
100,- Kč

Každou neděli · 18:30 – 22:00 hod.
Taneční večer – k poslechu a tanci 
hraje kapela Pasz/Patka
Vstupné: klienti lázní 50,- Kč, návštěvy 
100,- Kč

Každý čtvrtek · 15:30 – 16:30 hod.
Posezení u klavíru
Vstupné: Zdarma

KULTURA V LÁZNÍCH DARKOV KULTURA 
V KARVINÉ

SPOLEČENSKÝ SÁL 
Rehabilitační sanatorium, 
budova A, 2. patro

SPOLEČENSKÝ SÁL 
Historické Lázně Darkov

BAR FONTÁNA 
Rehabilitační sanatorium, 
budova D

Pro více informací sledujte nástěnky ve druhém patře!

Lá
zn

ě 
D

ar
ko

v,
 a

. s
.· 

Čs
l. 

ar
m

ád
y 

29
54

/2
, 7

33
 1

2 
Ka

rv
in

á–
H

ra
ni

ce
 · 

IČ
: 6

19
 7

49
 3

5,
 D

IČ
: C

Z 
61

9 
74

9 
35

 · 
te

l: 
+4

20
 5

96
 3

72
 2

10
, +

42
0 

59
6 

37
2 

21
1 

· e
-m

ai
l: 

in
fo

@
da

rk
ov

.c
z 

· w
w

w
.la

zn
ed

ar
ko

v.
cz

CHCEŠ SE ZASMÁT, AŽ TI 
POTEČOU SLZY (A TENTOKRÁT 
TO NEBUDE Z MINERÁLNÍCH 
PRAMENŮ)? 
Přijď na večer plný humoru, kde se o smíchy 
na tvém břiše postarají profíci z Na Stojáka. 
Tohle není žádná rehabi-litace – to je dávka 
stand-upu na předpis! 

Vstupenky:
• předprodej za 300 Kč – levnější než lázeň-
 ský zábal.
• na místě za 350 Kč – ale věř, že to bude
 stát za každý  halíř navíc!

Kde je seženeš?
Od 22.10. na budově B Rehabilitačního 
sanatoria Lázní Darkov. Ale pospěš si, ať 
nemusíš shánět lístky těsně před show, to 
už by tě mohlo stát víc nervů než ten večer 
plný smíchu!

Dotazy? 
Piš na: sekretariat@darkov.cz nebo zavolej 
na: 603 299 139 (ano, už jsme slyšeli 
všechny vtipy o tom, jak „volat o pomoc“ 
kvůli lístkům).


